UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIAS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL EM PROPRIEDADE

INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO

ATA Nº 003/2018E 1

Reunião extraordinária do colegiado acadêmico (CAI) do Ponto Focal PROFNIT-UNICENTRO 2

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito às oito horas e trinta minutos, reuniram-3

se para a reunião do (CAI) PROFNIT-UNICENTRO, na sala de reuniões da NOVATEC – Campus 4

CEDETEG, os membros efetivos do Programa de pós-graduação: PROFNIT - Mestrado Profissional 5

em rede nacional em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para inovação, os 6

professores Doutores: Carlos Ricardo Maneck Malfatti (UNICENTRO), Marlete Beatriz Maçaneiro 7

(UNICENTRO), Marcos Roberto Kuhl (UNICENTRO), Maico Taras da Cunha (UNICENTRO) e 8

Everson do Prado Banczek (UNICENTRO); Maria Paulina Manjama (representante discente) todos 9

presentes, online: Paulo Rogério Pinto Rodrigues (UNICENTRO), Marilei de Fátima Oliveira 10

(UTFPR) e André Lazarin Gallina (UFSS), com faltas justificadas de Camillo Freddy Mendoza 11

Morejon (UNIOESTE). Iniciada a reunião, foi discutida a seguinte pauta: 1) Eleição para 12

coordenção 2019-2020: Foi apreciada por unanimidade a recondução da chapa composta pelo 13

coordenador Carlos Ricardo Maneck Malfatti e vice-coordenador Paulo Rogério Pinto Rodrigues 14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Nayara Lais Boschen, lavrei a presente 15

ata que, depois de lida e aprovada, será por todos assinada. Nayara Lais Boschen 16

____________________. 17

Guarapuava, 17 de dezembro de 2018. 18

Carlos Ricardo Maneck Malfatti ______________________________________________________, 19

Everson do Prado Banczek___________________________________________________________, 20

Maico Taras da Cunha _ ____________________________________________________, 21

Marlete Beatriz Maçeneiro___________________________________________________________, 22

Marcos Roberto Kuhl________________________________________________________________, 23

Maria Paulina Manjama _____________________________________________________________, 24

(presenças on line)  25
 26

Paulo Rogério Pinto Rodrigues _______________________________________________________, 27

Marilei de Fátima Oliveira_____ ____________________________________________, 28

André Lazarin Gallina ______________________________________________________________. 29